

Editöre Mektup

A-V tam blok bulunan hipertrofik obstrüktif kardiyomyopatili bir olguda DDD-R pacemaker uygulaması. 2005;33(5):287-290

Sayın Editör,

TKD Arşivi'nin Temmuz 2005 tarihli sayısında sayın Dr. Turgut Karabağ'ın "A-V tam blok bulunan hipertrofik obstrüktif kardiyomyopatili bir olguda DDD-R pacemaker uygulaması" başlıklı olgu bildirisini okudum. Okuyucuların yanlış bir izlenim edinmemeleri için aşağıdaki açıklamayı yollamayı uygun buldum.

Yazarların olgu bildirisinin son kısmında vurguladıkları gibi, bu olguda semptomlardaki düzelme, pacemaker'in A-V tam blokunu düzeltmesi sonucu atrioventriküler senkronizasyonun sağlanması ile elde

edilmiştir. Bu, A-V tam bloku olmayan olgularda kalıcı pacemaker takılması anlamı taşımamaktadır. Bunun yanında yazarların tartışmada belirttikleri, "ACC/AHA/NASPE 2002 Kılavuzunda, ağır biçimde semptomatik, tıbbi tedaviye dirençli, sol ventrikül çıkış yolu obstrüksiyonu olan hipertrofik obstrüktif kardiyomyopatili hastalarda kalıcı pacemaker önerilmektedir." cümlesi yanlış anlamaya imkan vermektedir. Bu kılavuzda, pacemaker takılmasının önerildiği değil, class IIb endikasyon olduğu yazılmaktadır. IIb endikasyon, bu yöntemin etkinliği/kullanışlılığı ile ilgili görüşlerin/bulguların çelişkili olduğu ve daha az kabul gördüğü anlamına gelmektedir.

Saygılarımla,

Dr. Tuğrul Okay

Yazarın yanıtı

Sayın Editör,

Türk Kardiyoloji Derneği Arşivi Dergisi Temmuz sayısında yayınlanan "A-V tam blok bulunan hipertrofik obstrüktif kardiyomyopatili bir olguda DDD-R pacemaker uygulaması" isimli olgu sunumunda "ACC/AHA/NASPE 2002 kılavuzunda, ağır biçimde semptomatik, tıbbi tedaviye dirençli, sol ventrikül çıkış yolu obstrüksiyonu olan HOKM'li hastalara kalıcı pacemaker önerilmektedir." yazılı bölüm hakkında sayın Tuğrul Okay hocamın göndermiş olduğu "Editöre Mektup" yazısını okudum.

Hocamızın da belirttiği gibi, hastaya pacemaker takılmasında temel endikasyonumuz hastada var olan

ileti problemiydi. Cümlenin doğrusu, "ACC/AHA/NASPE 2002 kılavuzuna göre ağır biçimde semptomatik, tıbbi tedaviye dirençli, sol ventrikül çıkış yolu obstrüksiyonu olan HOKM'li hastalara kalıcı pacemaker takılması class IIb endikasyon olup, takılması yönünde görüş birliği vardır." olmalıydı. Bu cümlenin yazılış amacı okuru son guidelinee doğrultusunda bilgilendirmek içindir. Yanlışlıktan dolayı özür dilerim.

Saygılarımla,

Dr. Turgut Karabağ

Bodrum Özel Eğitim Merkez Komutanlığı
Dispanseri, Bodrum, Muğla
e-posta: turgutkarabag@hotmail.com